
 
Piazza Vittorio Emanuele n. 13 - 62020   Caldarola (MC)- Tel. 0733-905529 - Fax 0733-905808 C.F.  e p.IVA - 00217240431 

Sito web: www.comune.caldarola.mc.it – E-Mail: comune@caldarola.sinp.net –PEC: comune.caldarola.mc@legalmail.it 

 
 

COMUNE DI CALDAROLA 
Provincia di Macerata 

 

Registro Generale 60 

Ordinanza del Sindaco 

del 30.10.2016 

 

L’anno duemilasedici addì trenta del mese di ottobre, il Sindaco Dott. Luca Maria Giuseppe; 

 

PREMESSO  

 

CHE in data 30/10/2016 si è verificato un evento sismico di mag. 6.5 che ha interessato in modo 

considerevole il territorio Comunale; 

 

CHE in data 24/08/2016 e 26/10/2016 erano state registrate ulteriori forti scosse; 

 

CHE in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel 

territorio Comunale; 

 

VISTO il nuovo evento sismico del 30 Ottobre 2016 di elevata intensità, che ha reso superate le 

dichiarazioni di agibilità finora rilasciate; 

 

CHE tali fenomeni hanno provocato, nell’intero territorio comunale, crolli diffusi, ed il necessario 

sgombero  degli immobili a causa di pericolo di ulteriori cedimenti; 

 

CONSIDERATO che le zone maggiormente colpite sono quelle del centro storico; 

 

VISTI: 

- Gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000; 

- Lo statuto comunale; 

- Il D.Lvo n. 285 del 30/o4/1992 “Nuovo Codice della Strada” art. 7; 

- Il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 

della Strada); 

- La L. 225/1995 (Servizio nazionale di Protezione Civile); 

- Le Ordinanze del Sindaco R.G. 58/2016 e R.G. 59/2016; 

- Sentito il parere del Responsabile del Servizio Assetto ed utilizzo del Territorio; 

 

ORDINA 

 

1) l’interdizione all’intero Centro Storico come da delimitazione sul luogo, fino alla fine 

dell’emergenza; 

2) che del presente provvedimento siano esclusi- a condizione di essere accompagnati da 

personale dei Vigili del Fuoco - mezzi e personale di protezione civile, di soccorso, di 

emergenza, di polizia nonché i titolari delle imprese ed i residenti in caso di esigenze 

inderogabili; 

3) alle forze dell’ordine di dare esecuzione alla presente ordinanza. 

 

DISPONE 

http://www.comune.caldarola.mc.it/
mailto:comune@caldarola.sinp.net
mailto:comune.caldarola.mc@legalmail.it


 
Piazza Vittorio Emanuele n. 13 - 62020   Caldarola (MC)- Tel. 0733-905529 - Fax 0733-905808 C.F.  e p.IVA - 00217240431 

Sito web: www.comune.caldarola.mc.it – E-Mail: comune@caldarola.sinp.net –PEC: comune.caldarola.mc@legalmail.it 

di notificare la presente ordinanza agli Enti di seguito elencati: 

a) Prefettura di Macerata – protocollo.prefmc@pec.interno.it ; 

b) S.O.I. (Sala operativa integrata di protezione civile) – soi.macerata@regione.marche.it ; 

c) C.C.R. (Centro Coordinamento Regionale) ccr.marche.sisma2016@regione.marche.it ; 

 

Il Sindaco 

Dott. Luca Maria Giuseppetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Aggiornamento C.O.C. 58-2016 

http://www.comune.caldarola.mc.it/
mailto:comune@caldarola.sinp.net
mailto:comune.caldarola.mc@legalmail.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:soi.macerata@regione.marche.it
mailto:ccr.marche.sisma2016@regione.marche.it

